<sup>41</sup> W tych latach przeorem klasztoru był brat Gabriel z konwentu w Gdańsku, określane też jako Gabriel Millevius, *Acta Capitulum Provinciae Poloniae Ordinis Praedicatorum* (dalej: ACP), ed. F. R. Madura, Roma 1972, s. 481, 532, 547. W przywołanym insercie dokumentu podpisany jako Gabriel Gedanensis.

<sup>42</sup> W inserowanym dokumencie wymieniono przeora Jana oraz braci Alberta i Sebastiana. Prawdopodobnie chodzi tu o wzmiankowanego w 1583 r. przeora Jana definitora kapituły w Sandomierzu, ACP, s. 445.

<sup>43</sup> Niestety na skutek rozmycia atramentu dokument ten jest w kilku miejscach mało czytelny, w tym i przy nazwie kaplicy, w której mieli być chowani członkowie cechu żeglarzy. Prawdopodobnie mowa w nim o kaplicy Krzyża Świętego. Relikwia Drzewa Krzyża Świętego przechowywana była w kościele dominikanów już w XIV w. Podobną interpretację przedstawił Ł. Mysza, *Działalność duszpasterska dominikanów toruńskich w czasach nowożytnych*, w: *Klasztor dominikański w Toruniu w 750. rocznicę fundacji*, red. P. Oliński, W. Rozyńkowski, J. Raczkowski, Toruń 2013, s. 126; idem, *Dominikanie w Toruniu*, ss. 266–267.

<sup>44</sup> „In nomine sanctae et individuae Trinitatis amen. Nos fratres de ordine praedicatorum videlicet frater Gabriel prior conventus Thorunensis in Nova Civitate ecclesiae tituli Sancti Nicolai, fr. Ciprianus ordinarius praedicator ac magister novitiorum, fr. Stanislaus cantor, fr. Theophilus terminarius, sacerdotes, fr. Isaias succentor diaconus, fr. Dominicus subdiaconus, fr. Michael sacrista una cum caeteris eiusdem conventus fratribus tenore presentium universis et singulis, quibus interest, scire notum facimus honestam confraternitatis nautorum ad nos universos et ut illud privilegium quod ab antecessoribus nostris obtinere super capellam in ecclesia nostra illis in charta durabili transcriberemus et de polonice idiomate in latinum transverterimus humiliter postularunt quorum non petitioni uti iuste annuere cupiens praenominatum privilegium intere verba transtulimus. In nomine sanctae et individuae Trinitatis Amen. In perpetuum rei memoriam nos fratres de ordine praedicatorum videlicet fr. Joannes prior conventus Thorunensis in Nova Civitate, fr. Albertus et fr. Sebastianus una cum caeteris eiusdem conventus fratribus notum facimus omnibus quorum interest scire, quod ad honestam confraternitatis nautorum pium erga nos affectum confirmavimus, ex unanimi consensu nostre ad servanda vestimenta et alia apparamenta eorum concessimus illis capellam Sancti Crucis [?] in ecclesia nostra quam illi ex nunc in omnibus tam intus, quam extra si necessitas postulaverunt, reparare et exornare tenebuntur. Insuper quodcumque aliquid ex hac confraternitate sive fratrem sive sororem meri contingerit omnis, ut nobis significare nos aut secundum consuetudinem christianam cum processione et sonitu campanae illud corpus sepeliemus quod et illi si aliquis ex confratribus ex hac vita decesserit tenebuntur facere. Et si aliquis ex predicta confraternitate corpus suum in ecclesia sepeliri voluerit debet dare triginta grossos. Si vero in ambitu quindecim grossos, a campana pulsa quinque grossos, a processione sex grossos. Preterea quolibet quartuali feria secunda omnes tam fratres, quam sorores in prefata capella debebunt missae pro defunctis interesse sacerdoti missam viginti grossos dabunt. Offertorium autem ad conventum pertinebit insuper ab hac capella quolibet quartuali quatuordecim solidos conventui tenebuntur dare in cuius rei fidem et evidentius testimonium sigillum conventi nostri, ut sit subimpressum curavimus. Ego fr. Gabriel Gedanensis manu propria.” APT, klasztor dominikanów, dokument nr 29.